МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СОВЕТ НОВОЮГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

29.11.2019	№ 16

Об исполнении бюджета муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» за  9 месяцев  2019 г

Заслушав, представленный МКУ Администрацией Новоюгинского сельского поселения отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» за 9 месяцев  2019 года

Совет Новоюгинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить исполнение Бюджета муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» за 1 полугодие  2019 года по доходам в сумме  18 135 823,79 рублей, в том числе  доходы налоговые и неналоговые  в сумме  1 234 564,05 рублей  и по расходам в сумме  16 806 319,93 рублей. Профицит  составил – 1 329 503,86  рублей.
2. Утвердить:
а) исполнение доходов бюджета МО «Новоюгинское сельское поселение»  согласно приложению №1 к настоящему решению;
б) исполнение расходов бюджета МО «Новоюгинское сельское поселение» по разделам и подразделам классификации  расходов бюджета МО «Новоюгинское сельское поселение» согласно приложению №2 к настоящему решению;
          в) исполнение расходов на финансирование перечня объектов капитального строительства и капитального ремонта  муниципальной собственности согласно приложению 3 к настоящему решению;
          г) исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета, классификации операций сектора государственного управления  согласно приложению 4 к настоящему решению;
          д) отчет об исполнении муниципальных программ  согласно приложению 5 к настоящему решению;

Глава  Новоюгинского сельского поселения __________________________________ Н.В. Захаров

Председатель Совета   Новоюгинского сельского поселения ________________________Н.В. Захаров

                                                                                                                       Приложение №1
Утверждено решением Совета
 Новоюгинского с/п  от  29.11.2019  № 16

Исполнение плана доходов бюджета муниципального образования
«Новоюгинское сельское поселение»  за 9 месяцев  2019г.

	Коды бюджетной
классификации
	Наименование      показателей
	План         на        9 месяцев  2019 г , руб.
	Фактически исполнено за 9 месяцев 2019г, руб.
	% исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	1 217 914,00
	1 234 564,05
	101,4

	1 01 00000 00 0000 000
	Налог на прибыль, доходы
	469 929,00
	469 759,92
	100

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	469 579.00
	469 467,57
	81,3

	101 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	40,00
	32,50
	83,8

	101 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	310,00
	259,85
	102,5

	103 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	459 405,00
	470 873,20
	100

	103 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	213 100,00
	213 155,17
	101,9

	103 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1 590,00
	1 620,54
	100

	103 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	292 215,00
	292 148,43
	100

	103 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-47 500,00
	-36 050,94
	75,9

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	53 690,00
	55 404,82
	103,2

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	36 670,00
	36 665,03
	100

	106 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	2 488,00
	2 472,75
	99,4

	106 06043 10 1000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа)

	14 532,00
	16 267,04
	111,9

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина, сборы
	2 420,00
	2 418,00
	99,9

	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органами местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	2 420,00
	2418,00
	99,9

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества,  находящегося в государственной и муниципальной собственности
	194 460,00
	198 098,11
	101,9

	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества,  составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	4 460,00
	7 741,89
	173,6

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	190 000,00
	190 356,22
	100,2

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	38 010,00
	38 010,00
	100

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	38 010,00
	38 010,00
	100

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	16 910 895,86
	16 910 898,86
	100

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	6 542 197,00
	6 542 197,00
	100

	202 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
	100 500,00
	100 500,00
	100

	202 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских  поселений
	10 268 198,86
	10 268 201,86
	100

	207 00000 00 0000 000
	Прочие безвозмездные поступления
	30 000,00
	30 000,00
	100

	207 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	30 000,00
	30 000,00
	100

	219 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	-39 639,12
	-39 639,12
	100

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	18 119 170,74
	18 135 823,79
	100,1

Приложение № 2
Утверждено решением Совета
 Новоюгинского с/п  от  29.11.2019  № 16

Исполнение плана расходов по разделам и подразделам
классификации расходов бюджета муниципального образования
 «Новоюгинское сельское поселение»  за 9 месяцев 2019 год.

			 Руб.
	КФСР
	Наименование КФСР
	План         на        9 месяцев  2019 г , руб.
	Фактически исполнено за 9 месяцев 2019г, руб.
	% исполнения

	0100
	Общегосударственные вопросы
	4 480 484,10
	4 480 481,00
	100

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	677 073,58
	677 073,58
	100

	0104
	Функционирования Правительства РФ, высших  исполнительных органов государственной  власти субъектов РФ, местных администраций
	3 773 172,52
	3 773 172,52
	100

	0113
	 Другие общегосударственные вопросы
	30 238,00
	30 238,00
	100

	0200
	Национальная оборона
	100 500,00
	76 304,81
	75,9

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	100 500,00
	76 304,81
	100

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	16 000,00
	16 000,00
	100

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	16 000,00
	16 000,00

100

	0400
	Национальная экономика
	3 145 525,80
	3 145 525,80
	100

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	3 145 525,80
	3 145 525,80
	100

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	6 168 755,05
	5 218 655,05
	84,6

	0501
	Жилищное хозяйство
	1 250 026,40
	1 250 026,40
	100

	0502
	Коммунальное хозяйство
	3 179 724,80
	2 229 624,80
	70,1

	0503
	Благоустройство
	1 739 003,85
	1 739 003,85
	100

	0800
	Культура, кинематография
	4 045 817,41
	3 669 115,52
	90,7

	0801
	Культура
	4 045 817,41
	3 669 115,52
	90,7

	1000
	Социальная политика
	600,00
	600,00
	100

	1004
	Охрана семьи и детства
	600,00
	600,00
	100

	1100
	Физическая культура и спорт
	361 725,75
	199 634,65
	55,2

	1101
	Физическая культура
	335 535,75
	173 444,65
	51,7

	1102
	Массовый спорт
	26 190,00
	26 190,00
	100

	Всего:
	18 319 408,11
	16 806 319,93
	91,7

Приложение №3
Утверждено решением Совета
 Новоюгинского с/п  от  29.11.2019  № 16

Исполнение расходов на финансирование перечня объектов капитального строительства и капитального ремонта  муниципальной собственности за 9  месяцев 2019г.

	Адрес объекта
	План         на        9 месяцев  2019 г , руб.
	Фактически исполнено за 9 месяцев  2019г, руб.

	с. Новоюгино
ул. Центральная 12-1 (ремонт печи)

	75 036,00
	75 036,00

	с. Староюгино
ул. Юбилейная 41-3 (ремонт печи)
	75 036,00
	75 036,00

	ул. Юбилейная 11-2(ремонт кровли)
ул.Юбилейная 46-2 (ремонт кровли)
ул. Береговая 24-1 (ремонт кровли)

	132 852,40
	132 852,40

	ул. Юбилейная 25-1 (ремонт печи)
ул. Юбилейная 48-2 (ремонт печи)

	75 036,00
75 036,00
	75 036,00
75 036,00

	С. Большая Грива
Ул. Октябрьская 6-1 (ремонт кровли)
Ул. Советская 3 (ремонт печи)
	91 475,00
75 036,00
	91 475,00
75 036,00

	Итого:
	599 507,40
	599 507,40

Приложение №4
Утверждено решением Совета
 Новоюгинского с/п  от  29.11.2019  № 16

Исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета, классификации операций сектора государственного управления за 9 месяцев 2019г.

	Наименование источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Код бюджетной классификации
	План         на        9 месяцев  2019 г , руб.
	Фактически исполнено за 9 месяцев  2019г, руб.

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	01 05 02 01 10 0000 510
	18 119 170,74
	18 135 823,79

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	01 05 02 01 10 0000 610
	-18 319 408,11
	-16 806 319,93

	Итого:
	-200 237,37
	1 329 503,86

Приложение №5

Утверждено решением Совета
[bookmark: _GoBack] Новоюгинского с/п  от 29 .11.2019  № 16

Отчет об исполнении муниципальных программ за 9 месяцев 2019 года

	Наименование программы
	План на   9 месяцев 2019г.
	План
	Исполнено за 9 месяцев 2019г.
	Исполнено

	ФБ
	ОБ
	МБ

	ФБ
	ОБ
	МБ

	Муниципальная программа «Создание условий для устойчивого экономического развития муниципального образования «Каргасокский район»

	6 178 352,88
	100 500,00
	5 358 883,86
	718 969,02
	5 204 057,69
	76 304,81
	4 408 783,86
	718 969,02

	Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в муниципальном образовании «Каргасокский район»
	1 191 929,00

	1 191 929,00

	815 227,11

	815 227,11

	Муниципальная программа «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта на территории муниципального образования «Каргасокский район»
	335 535,75

	335 535,75

	173 444,65

	173 444,65